
Letní teplárenský provoz začíná v
Českých Budějovicích dneškem
Dnes ráno byla oficiálně ukončena topná sezona 2020/2021.

V Teplárně České Budějovice automatické regulace výměníkových stanic už dál
tepelnou energii nedodávají od ranních hodin. O ukončení topné sezony rozhoduje
počasí. Stoupne-li průměrná denní teplota venkovního vzduchu ve dvou dnech po
sobě nad 13 °C a předpověď počasí neočekává pokles ani pro následující den, pak
lze topnou sezonu ukončit.

Topná sezona v jihočeské metropoli,  kde centrální teplo odebírá přes 29 tisíc
domácností, začala 24. září 2020 a končí po 252 dnech. Průměr poslední dekády
je 238 dní, byla tedy oproti němu o 14 dní delší.

Dodávky teplé užitkové vody či tepla pro technologické účely poskytuje teplárna
zákazníkům celý rok. Nicméně vytápění pro nevýrobní odběratele a domácnosti je
sezonní.  Teplárna je  připravena zahájit  vytápění  vždy  od konce srpna,  neboť
legislativa definuje otopné období od 1. září do 31. května následujícího roku. Ale
fakticky o tom vždy rozhoduje aktuální počasí.

Podle  vyhlášky  se  vytápění  zahájí,  když  průměrná  denní  teplota  venkovního
vzduchu klesne pod +13 °C ve dvou dnech po sobě. Většinou to bývá v září, ať již
zkraje, v půlce či na jeho konci. A v letošním roce, díky chladnému květnu, otopné
období skončilo až 2. června. Proto každá topná sezona trvá různý počet dnů.

Tato topná sezóna zároveň prověřila vysokou spolehlivost a odolnost provozu i
rozvodných  sítí  městské  teplárny,  což  svědčí  především  o  dobré  práci
zaměstnanců, kteří i při velmi složité situaci, jakou přinesl Covid a přes přijatá
protiepidemická  opatření,  zajistili,  že  nebyla  ohrožena  spolehlivost  dodávek
tepelné  energie  pro  odběratele.

https://www.teplarna-cb.cz/letni-teplarensky-provoz-zacina-v-ceskych-budejovicich-dneskem/
https://www.teplarna-cb.cz/letni-teplarensky-provoz-zacina-v-ceskych-budejovicich-dneskem/

